令和6年10月21日

臓器移植普及啓発活動にご協力頂けるご施設様

長野県臓器移植推進協議会 会長　上條祐司

臓器移植普及啓発活動へのご協力のお願い

拝啓
関係各所におかれましては、平素大変お世話になっております。
長野県臓器移植推進協議会は、長野県透析研究会、長野県透析医会、長野県アイバンク・臓器移植推進協会との協力の下、長野県民の意識向上を図ることを目的とし、毎年、臓器移植普及推進月間である１０月に臓器移植の理解向上と臓器移植意思表示の普及を目的とした啓発活動を行っています。
本年度は、社会の理解と支援があって初めて成り立つ臓器移植医療を多くの県民に知っていただくとともに臓器提供意思表示の大切さの周知を図るため、長野美術専門学校の学生に全面的に協力頂き、令和3年に作成したテレビコマーシャルを若い世代の新たな目線でリニューアル作成いたしました。
本協議会では、このテレビコマーシャルをさらに有効活用するために、臓器移植普及啓発活動にご協力頂ける各ご施設において、様々な場面において自由に放映して頂くことを考えております。
テレビにおけるコマーシャル放映に関しましては臓器移植普及推進月間である10月に集中的に行いますが、関係施設におかれましては期間に制限なくご使用いただけます。
このテレビコマーシャル動画は（公財）長野県アイバンク協会のHPhttps://nagano-eyebank.com/%e8%87%93%e5%99%a8%e7%a7%bb%e6%a4%8d%e3%81%ab%e3%81%a4%e3%81%84%e3%81%a6/
（下の2次元コードからもアクセスできます）で公開していますので、過去の動画を含めてご希望の施設に動画ファイルを配布致したいと思います。
臓器移植普及啓発活動にご協力頂けるご施設におかれましては、別添の動画使用計画書にご記載のうえ、下記連絡先に申し込み頂ければ動画ファイルをお送りしたいと思います。
なお、この事業は、長野県より令和６年度臓器移植普及推進事業補助金の交付を受けて実行しております。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
[image: QR コード

自動的に生成された説明]　連絡先：（公財）長野県アイバンク・臓器移植推進協会　　担当：小林
〒380－0928　長野市若里7丁目1番5号
TEL:(026）226－1516　　FAX:（026）226－1636
E-mail  nagano.eye.bank@zb.wakwak.com

image1.png